
  

UCHWAŁA NR XXXIV/180/22 

RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem, Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zakresie: 

1) rodzajów i ilości odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio z terenu 

nieruchomości zamieszkałych będą odbierane następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, w tym szkło bezbarwne i kolorowe, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) chemikalia, 

9) zużyte opony, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 3850



2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 

zamieszkałych mogą dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujące rodzaje 

odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, w tym szkło bezbarwne i kolorowe, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

5) tekstylia i odzież, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) chemikalia, 

9) zużyte opony, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

11) przeterminowane leki, 

12) zużyte baterie i akumulatory. 

3. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów 

komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 i 2, z zastrzeżeniem ust. 4 oraz § 4 ust. 1 pkt 6 zdanie drugie. 

4. Od mieszkańców nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one 

pochodzenia komunalnego. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaży 

nieruchomości w worki na odpady zbierane w sposób selektywny. Worki dostarczane są przez przedsiębiorcę 

podczas odbierania odpadów nieodpłatnie. 

2. Worki, o których mowa w ust. 1 dostarczane są na frakcje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4. 

§ 4. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 jest realizowana 

zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, określonym przez przedsiębiorcę uprawnionego 

do odbioru odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady odbierane z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz wielolokalowych - nie rzadziej 

niż 1 raz w miesiącu; 

2) papier i tektura - odbierany jest, co najmniej raz na dwa miesiące; 

3) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - odbierane są, co najmniej raz na dwa miesiące; 

4) szkło, w tym szkło bezbarwne i kolorowe - odbierane jest, co najmniej raz na trzy miesiące; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, zużyte 

opony - odbierany jest, co najmniej dwa razy w roku; 

6) budowlane i rozbiórkowe według ootrzeb - właściciel posesji, planując remont zgłosi ten fakt do Urzędu 

Gminy, poda przybliżony termin remontu oraz określi szacowaną ilośc odpadów. Określa się ilość odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych odbieranych w ramach wnoszonej opłaty do 5 m3 na rok; 

7) zużyte baterie i akumulatory oraz przeterminowane leki - należy umieszczać w specjalistycznych 

pojemnikach znajdujących się w wyznaczonych punktach na terenie gminy, które będą opróżniane według 

zapotrzebowania, lecz nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 5. 1. Określa się sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje selektywnie zebrane odpady komunalne 

wymienione w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały, dostarczone samodzielnie przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3850



2) odpady dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych powinny być 

posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone; 

3) przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych  

do zbierania w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) osoba dostarczająca odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zobowiązana jest 

umieścić je w odpowiednim pojemniku lub miejscu na terenie punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

5) w ramach wnoszonej opłaty przyjmowane będą odpady budowlane i rozbiórkowe do 5 m3 na rok. 

2. Wójt Gminy Kobylin-Borzymy podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na 

stronie Gminy Kobylin-Borzymy www.kobylinborzymy.eu lokalizację punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, dni i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

wykaz odbieranych w nim rodzajów odpadów komunalnych. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy, ul. Główna 11, 18-204 Kobylin-Borzymy: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie - (86) 274 30 03, 

3) elektronicznie - gmina@kobylinborzymy.eu 

2. Zgłoszenie powinno być dokonane w terminie 2 dni od dnia wystąpienia zdarzenia oraz zawierać 

dokładny opis zdarzenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XII/74/20 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 855) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Kłoskowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3850


		2022-09-07T10:35:46+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




